2.- ACUERDO DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL. 

Sr. Loyola, a continuación  lee carta solicitud del Departamento de Salud donde se pide 

autorizar contratar por la modalidad de trato directo  Mejoramiento Bodegas de  

Medicamentos  CES Juan Verdaguier por la suma de $1.818.325.- (un millón ochocientos 

dieciocho mil trescientos veinticinco) pesos. 

Frente a esta solicitud el Concejo decide tomar el siguiente acuerdo: 

ACUERDO N° 338 

“ACUERDAN CONTRATAR POR LA MODALIDAD DE TRATO DIRECTO  

MEJORAMIENTO BODEGAS DE  MEDICAMENTOS  CES JUAN VERDAGUIER 

POR LA SUMA DE $1.818.325.- (UN MILLON OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL 

TRESCIENTOS VEINTICINCO) PESOS, SEGÚN MENCIONAN LOS ARTICULOS 10 

LITERAL 7 J  DE REGLAMENTO LEY  19.886”  

Este acuerdo ha sido adoptado por unanimidad de  la sala, presidida por el Sr. Rodrigo 

Loyola M.,   Presidente del Concejo Comunal  de la Comuna de Huasco, y Sres.

[...]

sugiere entregarle el aporte a la federación para que por medio de este  se entregue a los 

sindicatos. 

El Concejo conversa y analiza este tema y deciden tomar los siguientes acuerdos: 

ACUERDO N° 340 

“ACUERDAN APROBAR  UN APORTE CORRESPONDIENTE A  LA FERIA DE SAN 

PEDRO AÑO 2015, DE $1.200.000.- (UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS) 

SUBDIVIDIDOS  EN $300.000.- (TRESCIENTOS MIL PESOS) PARA LOS 

SINDICATOS: SITRAMAR SIBUMAR, PESCADORES HUASCO Y CERQUEROS, 

SOLICITUD QUE VA A SALIR A NOMBRE TOTAL DE  LA FEDERACION DE 

PESCADORES DE HUASCO POR EL MONTO ANTES MENCIONADO, SEGÚN

[...]

Sra. Carmen Hidalgo N.,  Sr. Rafael Vega P., Sr. Juan Avalos T., Sra. Patricia 

Dagnino P., Sr. Pedro Rojas M. y el Sr. Juan Valenzuela V. 

ACUERDO N° 341 

“ACUERDAN APROBAR  UN APORTE CORRESPONDIENTE A  LA FERIA DE SAN 

PEDRO AÑO 2016, DE $1.600.000.- (UN MILLON SEISCIENTOS  MIL PESOS) 

SUBDIVIDIDOS  EN $300.000.- (TRESCIENTOS MIL PESOS) PARA LOS 

SINDICATOS: SITRAMAR SIBUMAR, PESCADORES HUASCO Y CERQUEROS, 

SOLICITUD QUE VA A SALIR A NOMBRE TOTAL DE  LA FEDERACION DE 

PESCADORES DE HUASCO POR EL MONTO ANTES MENCIONADO, SEGÚN